
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      425     DEL     15/09/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE PER LE PROGRESSIONI 
ORIZZONTALI DEL PERSONALE DEL COMPARTO, ANNO 2022. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE PER LE 

PROGRESSIONI ORIZZONTALI DEL PERSONALE DEL COMPARTO, ANNO 
2022. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane 

 
Richiamato il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii che al titolo III “Contrattazione collettiva e 

rappresentatività sindacale” prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, l’attivazione di 
autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, con i vincoli e nei limiti stabiliti dai contratti 
collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali di cui agli stessi CC. CC. NN. LL.; 
 

Visti gli articoli 20 e 23 del D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge n. 15/2009 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” che indicano tra gli strumenti per premiare il merito e le professionalità le 
progressioni economiche e che le stesse devono essere attribuite in modo selettivo, ad una quota 
limitata di dipendenti in relazione allo sviluppo delle competenze e ai risultati individuali; 

 
Atteso che questo Istituto ha avviato nel corso dell’anno 2021 un tavolo di contrattazione 

decentrata sulle risorse non impegnate del fondo ex art. 91 CCNL del 2018; 
 
Accertato che tale trattativa in data 15 aprile 2021 ha portato alla sottoscrizione di un Accordo, tra 

la delegazione trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali, per le progressioni economiche 
orizzontali anno 2021, recepito con deliberazione n. 207/2021, che prevedeva “…Entro il mese di 
febbraio dell’anno successivo le parti verificano l’ammontare degli eventuali residui per attribuire 
nuove fasce provvedendo allo scorrimento delle graduatorie. Le graduatorie avranno durata triennale 
(01/01/2021-31/12/2023).” 

 
Dato atto che le progressioni economiche orizzontali sono possibili esclusivamente nel limite delle 

risorse finanziarie esistenti e disponibili annualmente nel fondo di cui all’art. 91 CCNL del 21/05/2018; 
 
Considerato che dalla verifica effettuata risultano stabilmente disponibili somme per un 

ammontare complessivo pari ad € 60.000,00, in data 07/09/2022 le parti hanno sottoscritto un accordo 
per le progressioni economiche orizzontali anno 2022 che si allega al presente provvedimento; 

 
Vista la positiva certificazione, in merito all’Accordo in argomento, rilasciata dal Collegio 

Sindacale ex art. 40 bis comma 1 del D.lgs 165/2001 in data 08/06/2021 (acquisita al prot. CRO n. 
15718/P del 09/09/2022);  

 
Tutto ciò premesso si propone: 
 

 di recepire l’Accordo integrativo, sottoscritto in data 07 settembre 2022, ai fini dell’attribuzione 
delle fasce economiche orizzontali anno 2022 al personale del Comparto, secondo i criteri, le 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

modalità ed i limiti specificati nell’Accordo stesso e che fa parte integrante della presente 
delibera; 
 

 di mettere in atto, con gli uffici competenti, tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione a 
quanto stabilito; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante e 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

sostanziale anche del dispositivo: 
 

1. di recepire l’Accordo integrativo, sottoscritto in data 07 settembre 2022, ai fini dell’attribuzione 
delle fasce economiche orizzontali anno 2022 al personale del Comparto, secondo i criteri, le 
modalità ed i limiti specificati nell’Accordo stesso e che fa parte integrante della presente 
delibera; 

2. di mettere in atto, con gli uffici competenti, tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione a 
quanto stabilito; 

 
 
Allegati n. 3 
 

1) Accordo 07.09.2022  per le progressioni economiche orizzontali anno 2022 
2) Relazioni Illustrativa e Tecnico-Finanziaria su Accordo progressioni economiche orizzontali anno 2022 
3) Certificazioni Collegio Sindacale prot. CRO n. 15718/P del 09/09/2022 

 
 



 Atto n. 425 del 15/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:20:20
IMPRONTA: 58F77490974A4296A49895BDE91287C57B1C684BB446F90127CC14459E994B40
          7B1C684BB446F90127CC14459E994B40A83DF9EEB971BEF283419E91F5945503
          A83DF9EEB971BEF283419E91F5945503291DCAB79D44EC8EFB75F409A0DD50BF
          291DCAB79D44EC8EFB75F409A0DD50BF419B6D061039657212F64C960983EB0A

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:26:22
IMPRONTA: B8741694D5640D5528F1A9BE89BE21C22C9B1756C6EACA1FC6E2B7027AB44C65
          2C9B1756C6EACA1FC6E2B7027AB44C654EC0FEF5C91E9CAC9A7263FAD744290F
          4EC0FEF5C91E9CAC9A7263FAD744290F7D39B27EC783392FA2CD67410C7B1D85
          7D39B27EC783392FA2CD67410C7B1D85751FA8F9573A683CC413310A862AAD17

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:34:53
IMPRONTA: 576D2CDBDE47E3B3016B9521B72943BE83C35607BF4C79036A12D8680EF13BD1
          83C35607BF4C79036A12D8680EF13BD11AD8E41E12365C1B9C2A5BCD57463943
          1AD8E41E12365C1B9C2A5BCD57463943D48A8C72AA308BADC0EDE6E188C6DC56
          D48A8C72AA308BADC0EDE6E188C6DC5687FF32CF555ACDE0C018802BB33C604E

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:40:43
IMPRONTA: 7952E732706211E60074C48212A94EB59CD506C86FB351B600C4BFC2E10CF335
          9CD506C86FB351B600C4BFC2E10CF335AB7156DC791800650F6A8C98922098FF
          AB7156DC791800650F6A8C98922098FFF85EDAEF4C6B4615791CC648FA7AA687
          F85EDAEF4C6B4615791CC648FA7AA6876D16CD17CA3371112FEA51883F44BF5B

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:59:32
IMPRONTA: A5CC4C1055C5E7C260208C80A317D482C165E624D3C3135A3617E526DEC49DD1
          C165E624D3C3135A3617E526DEC49DD10940ED1C7B8F61305CBE8D3A4D14F286
          0940ED1C7B8F61305CBE8D3A4D14F2861BA70FA6580B6414C2ED73FD506D9989
          1BA70FA6580B6414C2ED73FD506D9989F64FEE50A83B4ACCF795017B675E0068



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 16/09/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/09/2022, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 16/09/2022 Mariella Losciale 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 425 del 15/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIELLA LOSCIALE
CODICE FISCALE: LSCMLL77A50L328U
DATA FIRMA: 16/09/2022 10:29:47
IMPRONTA: 611C622B08DCD0DFDFF216EE5B5923FC8A01B2E11F284E0937D3F8A3CF1F298B
          8A01B2E11F284E0937D3F8A3CF1F298B10EE6852EC62BC90DDDD28CADA542A24
          10EE6852EC62BC90DDDD28CADA542A240711AFB65E0342005930FD91F2262DA7
          0711AFB65E0342005930FD91F2262DA78029B569AB8FF49243644B62B944F210





 Atto n. 425 del 15/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:20:14
IMPRONTA: 3E39B082D04F2CAF9F71C15899870EC9DA818C279BE9034B8C1BA82EDF41B6EB
          DA818C279BE9034B8C1BA82EDF41B6EB14713F6093E18E41B9E7CC3ABE7AFF67
          14713F6093E18E41B9E7CC3ABE7AFF67B2637FEE34BC2C66274297C42C1668B6
          B2637FEE34BC2C66274297C42C1668B65ED0541AD839BEEF08662638D21659C4

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:26:17
IMPRONTA: A0FC0B8B0D18016096A502DA426CE763D40AAA48EE2E8AB0AC0838A152D3AFFC
          D40AAA48EE2E8AB0AC0838A152D3AFFCAF39369A46D4597C23C0D9E48B169BA7
          AF39369A46D4597C23C0D9E48B169BA7850536F5593F9586ADA37081FB99BA28
          850536F5593F9586ADA37081FB99BA2816832900849F0E5F8DBDB41098FD563C

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:34:48
IMPRONTA: 0323834CF2672A53AB774424CA315B5910B208C989EB4305CD386F98CCDBEAF5
          10B208C989EB4305CD386F98CCDBEAF58A213B25FD3B6A6D20D62D54BAC6D6D2
          8A213B25FD3B6A6D20D62D54BAC6D6D2290B1278A999A909177C76059BDBBFEC
          290B1278A999A909177C76059BDBBFEC753A7BCBE6110078589856E7481F8FF2

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:40:38
IMPRONTA: 70D2AEEB2CDA8B4384FD5461595EA24270C7DA96E84686A5C1FB5D067AC322AA
          70C7DA96E84686A5C1FB5D067AC322AA359BB2D7C927D6CF080F0EFE6E300B00
          359BB2D7C927D6CF080F0EFE6E300B00AA8AE406D3C97A0B6C2C4F3EB69D5014
          AA8AE406D3C97A0B6C2C4F3EB69D50147F4B61B90292A445EFFD7AFAC3B340A4

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 15/09/2022 15:59:26
IMPRONTA: 3C84415697BEA17A3CDE5E4AB8D32E60DC915472F754D68ECFDEA0E132320602
          DC915472F754D68ECFDEA0E1323206025AF97E4B8764129CA5D2FE109ED66FA5
          5AF97E4B8764129CA5D2FE109ED66FA539550EC3BC8AC2F25E9CA8671A87D79E
          39550EC3BC8AC2F25E9CA8671A87D79EBD8E15453683CE665246E53BDEB11A90


